1

MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL DE N.º 004/2010

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do
Município de Dom Feliciano, nos termos do Edital de nº 001/2010, TORNA PÚBLICO, o
presente edital para divulgar o que segue:

1. O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA do Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares, conforme relatório de notas que faz parte do Anexo deste Edital e
encontra-se afixado junto ao painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como em
caráter meramente informativo na internet pelo site: www.objetivas.com.br.

2. Tendo em vista que não houve recursos relativamente ao gabarito preliminar

divulgado em 24/03/2010, fica o mesmo ratificado.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo nos dias 30 e

31 de Março de 2010, junto a Prefeitura Municipal, em horário de expediente.

4. DA IMPUGNAÇÃO DE CANDIDATURAS: no período de 30 e 31 de Março de
2010, estará aberto o prazo para impugnação das candidaturas. A mesma poderá ser
realizada mediante requerimento a ser protocolado junto à Secretaria Municipal de
Cidadania, Ação e Desenvolvimento Social, sito na Rua Tiradentes nº 177, Bairro Centro,
DOM FELICIANO/RS, em dias úteis, no horário  das 8h às 12h e das 13h às 17h.

4.1. No dia 01 de Abril de 2010, os candidatos impugnados serão intimados para

manifestação. As respostas às impugnações serão publicadas em 05 de Abril de 2010.

5. DA PUBLICAÇÃO DOS APTOS: a relação dos candidatos aptos a concorrerem a

uma vaga no Conselho Tutelar, será publicada em 05 de Abril de 2010, junto ao Mural de
Publicações do Município.

DOM FELICIANO/RS, 29 de março de 2010.

CRISTIANE INÊS BOBROWSKI
Presidente do CMDCA

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/004_2010_anexo_relatorio_mnotas_pe_constutelar_domfeliciano.pdf